
 

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trieste 
Via Genova, 14 – 34121 Trieste /Tel. 040 773690 / Fax 040 773160 
segreteria@ordineingegneri.ts.it / www.ordineingegneri.ts.it 

 

Delibera del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Trieste 

Seduta del 23.01.2023 

Delibera n. 2023-01.28 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri di Trieste, nella seduta del 23 gennaio 2023, 

visto 

− l’art. 6 del D.L. 80/2021 convertito con modificazioni dalla L. 113/2021, che prevede la 

predisposizione del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione); 

− il Regolamento emanato dal Ministero per la pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 6, co. 6, 

del DL 80/2021 che stabilisce delle modalità semplificate per le amministrazioni con meno di 50 

dipendenti; 

− il PIAO già redatto per il triennio 2022-2024 e approvato nella seduta del 21.11.2022; 

− la normativa vigente in materia di trasparenza e anticorruzione e la scadenza del 31 gennaio per 

la predisposizione del PTPCT, facente ora parte del PIAO; 

− il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2022-2024, redatto dal 

RPCT e approvato nella seduta del 11.04.2022; 

− l’assenza di fatti corruttivi, modifiche organizzative rilevanti, ipotesi di disfunzioni 

amministrative significative intercorse nel corso dell’ultimo anno ovvero modifica degli obiettivi 

strategici, quale condizione per confermare annualmente con apposito atto il PTPCT in vigore ai 

sensi del punto 2.a della Delibera ANAC 777 dd. 24.11.2021; 

 

D E L I B E R A  

 

di approvare l’aggiornamento per il triennio 2023-2025 del PIAO, confermando il PTPCT 2022-

2024 in vigore, sezione del PIAO. 

 

 Il Consigliere Segretario: Il Presidente: 

 ing. Marina PALUSA ing. Giovanni BASILISCO 

mailto:segreteria@ordineingegneri.ts.it

		2023-01-24T08:43:06+0000
	MARINA PALUSA


		2023-01-24T09:04:57+0000
	GIOVANNI BASILISCO




